
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2023 г. Красноярск № 952-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 17.12.2021 № 886-п «Об утверждении Положения о региональном 
государственном контроле (надзоре) за деятельностью жилищно-строительных 
кооперативов, связанной с привлечением средств членов кооперативов для 
строительства многоквартирных домов»

В соответствии со статьей 123.3 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 3 части 2 статьи 3, статьей 5 Федерального закона 
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 103 Устава 
Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 17.12.2021 № 886-п «Об утверждении Положения о региональном 
государственном контроле (надзоре) за деятельностью жилищно-строительных 
кооперативов, связанной с привлечением средств членов кооперативов 
для строительства многоквартирных домов» следующие изменения:

в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) 
за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной 
с привлечением средств членов кооперативов для строительства 
многоквартирных домов: 

в разделе 2: 
в подразделе 2.4:
пункт 2.4.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Письменное консультирование осуществляется по вопросу, 

предусмотренному подпунктом 3 настоящего пункта, в случае поступления 
соответствующего обращения в письменной форме.»; 

в подразделе 2.5:
наименование подраздела изложить в следующей редакции:
«2.5. Порядок и сроки проведения профилактического визита»; 
дополнить пунктом 2.5.6 следующего содержания:
«2.5.6. Профилактический визит по заявлению контролируемого лица 

осуществляется в порядке, предусмотренном частями 10-13 статьи 52 
Федерального закона № 248-ФЗ.



Решение о проведении профилактического визита по заявлению 
контролируемого лица либо об отказе в его проведении оформляется в форме 
приказа.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

